2

Проект
Решение
маслихата города Астаны
(шестая очередная  сессия, шестого созыва)

город Астана                                                                              от 24 июня 2016 года

О внесение изменений в решение
маслихата города Астаны от
27 июня 2014 года  №249/36-V
«О Правилах  подготовки и проведения
отопительного сезона в городе Астане»

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 46 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О  правовых актах», маслихат города Астаны РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решения маслихата города Астаны от  27 июня 2014 года  № 249/36-V «О Правилах  подготовки и проведения отопительного сезона в городе Астане» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 8 августа 2014 года за № 829, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 16 августа 2014 года № 91, «Вечерняя Астана» от 16 августа 2014 года № 90) следующие изменения:
	в Правилах подготовки и проведения  отопительного сезона в городе Астане (далее -Правила), утвержденных указанным решением:
	в главе 1;
пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила подготовки и проведения отопительного сезона в городе Астане  разработаны в соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 9 июля 2004 года «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 2000 года № 1822 «Об утверждении нормативных правовых актов в области электроэнергетики»;
в главе 3:
пункт 29 изложить в следующей редакции:
 «29. Оценка готовности объектов электростанций, тепловых и электрических сетей электроэнергетических предприятий к работе в зимних условиях определяется в рамках Правил получения энергопроизводящими, энергопередающими организациями паспорта готовности к работе в осенне-зимний период, утвержденных приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 2 февраля 2015 года № 55, в срок до 1 ноября.».
     2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии
маслихата города Астаны                                                                  М.Шекенов

Секретарь маслихата
города Астаны	                                                                               Ж. Нурпиисов